Página 1 de 4

A Prefeitura Municipal de Jucás - CE, pessoa jurídica de direito público, com sede situada na Rodovia Jucás/Saboeiro, CE 284, 1212
- Sagrada Família, Jucás - CE, neste ato representada pelo Exmo. Sr. Prefeito José Edsonriva Souza Cunha, no uso de suas atribuições
legais, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DO CURSO DE FORMAÇÃO PARA OS CARGOS DE ACS E ACE.

Artigo 1º - O CURSO DE FORMAÇÃO para os cargos de Agente Comunitário de Saúde (ACS) e Agente de Combate às Endemias
(ACE) acorreram no período de 12 a 15 de fevereiro de 2025, no local divulgado no Edital de Convocação. O resultado do
procedimento encontra-se no ANEXO ÚNICO deste Edital.

Artigo 2º - O candidato que faltou ao curso de formação foi avaliado como “Ausente” e eliminado do Concurso Público.

Artigo 3º - O prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar será no período de 21 a 22 de fevereiro de
2025, através do e-mail: provapratica@consulpam.com.br, com o assunto “RECURSO – CURSO DE FORMAÇÃO – PREFEITURA

MUNICIPAL DE JUCÁS-CE – CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 002/2024”.

Artigo 4º - No texto do recurso, o candidato deverá indicar seu nome, cargo, CPF e fundamentar de maneira lógica, consistente
e concisa o objeto do recurso, com a indicação precisa do ponto com o qual discorda.

Jucás-CE, 20 de fevereiro de 2025

José Edsonriva Souza Cunha
Prefeito Municipal

 DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

ESTADO DE CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS – CE

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2024
RESULTADO PRELIMINAR DO CURSO DE FORMAÇÃO DE ACS E ACE

 DOS RECURSOS

Página 2 de 4

ANEXO ÚNICO – RESULTADO PRELIMINAR DO CURSO DE FORMAÇÃO ACS E ACE

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME CÓDIGO VAGA SITUAÇÃO

646000163 ADAO EDUARDO GOMES DE OLIVEIRA 01 AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS REPROVADO

646000036 ANDRESA MARIA ALVES PENHA 01 AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS APROVADO

646000916 BRUNO OLIVEIRA PAZ 01 AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS APROVADO

646001422 DOUGLAS GLEIDSON LIMA FERREIRA 01 AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS APROVADO

646000251
FRANCISCA DAYANE BARBOSA

RODRIGUES
01 AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS APROVADO

646001371 IZAEL NICOLAU DA SILVA 01 AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS APROVADO

646001310 JOSE GERDSON FERNANDES DUARTE 01 AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS APROVADO

646000552 MARCIO GLEIDSON ALVES DE SOUZA 01 AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS APROVADO

646001112 MARIA GEILA DE ARAUJO 01 AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS REPROVADO

646000095 ANDREA LUCAS BEZERRA 02
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-11-

ANTÔNIO JOSÉ DE SOUSA

REPROVADO

646001481 CLARIZA KELMA DA SILVA 02
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-11-

ANTÔNIO JOSÉ DE SOUSA

REPROVADO

646000151 JOICY GOMES DOS SANTOS 02
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-11-

ANTÔNIO JOSÉ DE SOUSA

APROVADO

646001485 MARLOS ITALO PEREIRA DE SOUZA 02
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-11-

ANTÔNIO JOSÉ DE SOUSA

REPROVADO

646000703 ANTONIO JAILSON FERREIRA CABRAL 03
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-12

ANTÔNIO JOSÉ DE SOUZA

APROVADO

646001426 ANTONIO SERGIO SOARES SIQUEIRA 03
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-12

ANTÔNIO JOSÉ DE SOUZA

REPROVADO

646000691 FRANCISCA VIEIRA DE SA 03
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-12

ANTÔNIO JOSÉ DE SOUZA

APROVADO

646001617 TAMIRES DE SENA SILVA 03
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-12

ANTÔNIO JOSÉ DE SOUZA

REPROVADO

646000107 ALCIONE GONCALVES DA SILVA 04
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-24-

BAIXIO DA DONANA

APROVADO

646001545 CICERO DIOLENE FREITAS DA SILVA 04
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-24-

BAIXIO DA DONANA

APROVADO

646000199 FRANCISCO PINHEIRO FEITOZA NETO 04
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-24-

BAIXIO DA DONANA

REPROVADO

646000848 LIVIA VITORIA FERREIRA DE LIMA 04
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-24-

BAIXIO DA DONANA

APROVADO

646000857 ANTONIO RODRIGUES DE LIMA NETO 05
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-25-

BAIXIO DA DONANA

REPROVADO

646000559 MARCIA DE OLIVEIRA SILVA 05
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-25-

BAIXIO DA DONANA

APROVADO

646000458 TAIS FERNANDES DA SILVA 05
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-25-

BAIXIO DA DONANA

REPROVADO

646001577
ANA TAMIRES RIBEIRO JUSTO DE

OLIVEIRA
06

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-42-
CANAFÍSTULA

REPROVADO

646000278 JOSE EULER DE OLIVEIRA 06
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-42-

CANAFÍSTULA

REPROVADO

646000195 RAFAELA VIANA DA SILVA ALMEIDA 06
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-42-

CANAFÍSTULA

APROVADO

646001748 SUIANE DE SOUZA PEREIRA 06
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-42-

CANAFÍSTULA
APROVADO

Página 3 de 4

INSCRIÇÃO NOME CÓDIGO VAGA SITUAÇÃO

646000054 ANTONIO RAMOM ALVES FERNANDES 07
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-08-

CREBILON
APROVADO

646000480 EVA ALVES DE OLIVEIRA SILVA 08
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-16-

CREBILON
APROVADO

646000069 FARLEY PEDRO SANTOS DA SILVA 08
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-16-

CREBILON
APROVADO

646000450 IRES VIEIRA DA SILVA 08
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-16-

CREBILON
APROVADO

646001587 PEDRO MARIO ARAUJO LUCAS 08
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-16-

CREBILON
APROVADO

646000082 ANTONIO VICTOR FERNANDES QUINTINO 09
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-05-

CREBILON
APROVADO

646001780 FRANCISCA IRIS TEIXEIRA DA SILVA 09
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-05-

CREBILON
APROVADO

646001597 JOSE RENILDO TEIXEIRA DA SILVA 09
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-05-

CREBILON
APROVADO

646000320 RONALD LUCAS BEZERRA 09
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-05-

CREBILON
PROVADO

646000066 CLAUDIA ARAUJO DE OLIVEIRA 10
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-65-

IURI
APROVADO

646001475 FRANCISCA MICAELE CLAUDINO LEAL 10
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-65-

IURI
REPROVADO

646001606 SAMELA LORENA FERREIRA GOMES 10
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-65-

IURI
REPROVADO

646001706 VINICIUS DA SILVA EVANGELISTA 10
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-65-

IURI
REPROVADO

646000961 ANGELICA DA SILVA DE OLIVEIRA 11
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-34-

NENÉM BARROS
APROVADO

646000001 EMANUELA GOMES DE MELO 11
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-34-

NENÉM BARROS
APROVADO

646001478 MARIA RAQUEL DA SILVA BASTOS 11
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-34-

NENÉM BARROS
APROVADO

646001020 TAMUZIA ELIAS PALACIO 11
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-34-

NENÉM BARROS
REPROVADO

646000939 ANTONIA ELISANDRA FEITOSA DA SILVA* 12
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-28-

NENÉM BARROS
APROVADO

646001651 EUFRAZIA VIANA BATISTA 12
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-28-

NENÉM BARROS
APROVADO

646001069 FRANCISCA ANTONIA DE SOUSA 12
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-28-

NENÉM BARROS
APROVADO

646000707 NAYARA KELLY DA SILVA BANDEIRA 12
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-28-

NENÉM BARROS
REPROVADO

646001696 RAIMUNDO ALMEIDA SILVA 12
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-28-

NENÉM BARROS
APROVADO

646001785 ADJANE FEITOZA BATISTA 13
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-18-

POÇO GRANDE
APROVADO

646001307 AMANDA BERNALDO DA SILVA 13
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-18-

POÇO GRANDE
APROVADO

646000665 ANTONIA IRIS FEITOZA BATISTA 13
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-18-

POÇO GRANDE
APROVADO

646000421 CICERO JOADSON PINHEIRO PEREIRA 13
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-18-

POÇO GRANDE
APROVADO

646001498 ANA CLARA PEREIRA 14
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-58-

ROBÉRIO BOAVENTURA
REPROVADO

646000490 JOSE WAGNER VIEIRA DE SOUZA 14
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-58-

ROBÉRIO BOAVENTURA
APROVADO

646000494 KEYTLIN DA SILVA OLIVEIRA 14
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-58-

ROBÉRIO BOAVENTURA
APROVADO

Página 4 de 4

INSCRIÇÃO NOME CÓDIGO VAGA SITUAÇÃO

646001624
MARCELO THOMAZ MARINHEIRO

BATISTA
14

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-58-
ROBÉRIO BOAVENTURA

APROVADO

646001182 ELISABETE DA SILVA FELIX CHAVES** 14
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-58-

ROBÉRIO BOAVENTURA
APROVADO

646001639 ANTONIA SANIA LUNA VIEIRA ARAUJO 15
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-60-

ROBÉRIO BOAVENTURA
APROVADO

646001436 CARLOS DIEGO BENEDITO DA SILVA 15
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-60-

ROBÉRIO BOAVENTURA
APROVADO

646001747 FRANCISCO DIAS DE OLIVEIRA 15
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-60-

ROBÉRIO BOAVENTURA
REPROVADO

646000209 MARIA DO CARMO SOUZA BEZERRA 15
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE-60-

ROBÉRIO BOAVENTURA
APROVADO

* Candidato sub judice - Em cumprimento à Decisão de Nº 3000138-70.2025.8.06.0300
** Candidato sub judice - Em cumprimento à Decisão de Nº 3000190-66.2025.8.06.0300

CANDIDATO PCD

INSCRIÇÃO NOME CÓDIGO VAGA SITUAÇÃO

646001556
DHENNE MAIARA DE SOUZA NEVES

UCHOA
01 AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS APROVADO

CANDIDATOS NEGROS

INSCRIÇÃO NOME CÓDIGO VAGA SITUAÇÃO

646000049 ASSIS GUILHERME MOTA JUNIOR 01 AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS APROVADO

646001539 ELENICE NASCIMENTO DA SILVA 01 AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS APROVADO